
Maratony Kresowe "W
krainie żubra"

8 sierpnia 2021 r. w Narewce wystartujemy już po raz jedenasty! W Puszczy
Białowieskiej zachowały się ostatnie obszary europejskiego lasu pierwotnego. Żyje
też tutaj największa populacja wolnego żubra na świecie. Dlatego bez Puszczy
Białowieskiej nasza rowerowa podróż po Polsce Wschodniej byłaby niepełna.

Informacje szczegółowe i zapisy tutaj: http://maratonykresowe.pl/narewka-2021-08-08/
Nasz wyścig pozwalała poczuć klimaty Puszczy i różne jej oblicza. Będziecie mogli zobaczyć na własne oczy jak wygląda jej
prawdziwy obraz obecnie. Na trasie będzie wiele pięknych, majestatycznych drzew, ale także sporo uschniętych świerków.
Nie wszędzie będziemy mogli wjechać ze względu na zakazy i powalone przez wichury drzewa, gdyż w praktyce
zaprzestano je usuwać poza głównymi drogami.

Przejedziemy m.in. przez niesamowity Rezerwat Szczekotowo. Głównym przedmiotem ochrony są kurhany, których
doliczono się w sumie 131. Pochodzą z wieków X–XII i są świadectwem wczesnosłowiańskiego osadnictwa na Podlasiu.
Nazwa „Szczekotowo” pochodzi od nazwy wsi Szczekotowo, która w XVII–XVIII wiekach istniała w tym miejscu.
Dominującym typem lasu jest grąd, czyli wielogatunkowy i wielowarstwowy las liściasty, zazwyczaj z przewagą grabów i
dębów.

Wielu zawodników lubi ten wyścig i “puszczańskie klimaty”. Gmina Narewka zachwyca maratończyków ogromną
gościnnością, niepowtarzalną atmosferą i dodatkowymi atrakcjami, takimi jak: dania regionalne, unikalne trofea i koncert
folklorystyczny. Pod względem sportowym jest to dość łatwy i szybki wyścig, ale pozwalający uzyskać rekordowe zdobycze
punktowe. To także idealna impreza na wyścigowy debiut, aby spróbować jak to jest poczuć adrenalinę, którą daje
rywalizacja z innymi pasjonatami.

Do Narewki warto przyjechać na dłużej, szczególnie latem. Gmina ma także drugie, niepuszczańskie oblicze związane z
zalewem Siemianówka. W sezonie można wypłynąć w rejs wycieczkowy statkami Mazurskiej Służby Ratowniczej, która w
Siemianówce ma swój oddział… Aktywni turyści mogą się wybrać na spływ kajakowy rzeką Narewka.
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